
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2017REP
Processo Administrativo Nº 169/2017

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

Data de Publicação: 04/12/2017 08:23:10

04/12/2017 12:58:36    CADASTRO DE PROPOSTA    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME
06/12/2017 10:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (SILMARA FERNANDES) foi substituído pela autoridade do promotor. MARINA DE OLIVEIRA 
MACIEL assume suas atribuições.
09/12/2017 22:27:13    CADASTRO DE PROPOSTA    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
13/12/2017 16:26:12    CADASTRO DE PROPOSTA    ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME
13/12/2017 16:27:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME
14/12/2017 17:43:36    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
15/12/2017 09:01:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
15/12/2017 09:01:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos dando inicio a etapa de lances.
15/12/2017 10:25:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Terminada a fase de lances, daremos inicio neste momento às negociações.
15/12/2017 10:26:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Marluce (itens 03, 04, 05 e 06) tem como melhorar os preços? Estão muito acima do nosso estimado.
15/12/2017 10:26:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Salvi & Lopes, item 07, também muito acima do estimado.
15/12/2017 10:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
E; da empresa CASA DA SOGRA, itens 08 e 09 acima do estimado.
15/12/2017 10:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tem como baixarem os preços?
15/12/2017 10:28:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguararemos o prazo de 10 minutos para que manifestem interesse em negociar, lembrando que os itens com preços acima do 
nosso referencial serão desclassificados.
15/12/2017 10:54:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresas Salvi & Lopes e Casa da Sogra, iremos aguardar mais 10 minutos para a negociação.
15/12/2017 10:54:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso não haja manifestações iremos desclassifica-los
15/12/2017 11:14:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como a empresa Casa da Sogra não se manifestou até o presente momento, iremos desclassifica-lo nos itens 08 e 09 por preço 
inaceitavel
15/12/2017 11:15:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Marluce, quanto ao lote 08, qual o minimo que consegue fazer?
15/12/2017 11:16:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo 05 minutos para negociação do item.
15/12/2017 11:24:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores
15/12/2017 11:24:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.14 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
15/12/2017 11:24:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME  056 13.559.782/0001-45 4,50 4,50 Sim

2 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 6,49 6,49 Sim

3 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 150,00 150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO 
LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 63 CM DE LARGURA X 80M DE ALTURA, SUPORTANDO 15 KG, 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SIMBOLO DE 
SUBSTANCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTANCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDMAENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 1.800,00

Marca: Tekplast Modelo: Pacote c/ 10 uni. 

15/12/2017 11:24:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
15/12/2017 11:24:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 21/11/2017, às 09 horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
15/12/2017 11:24:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
15/12/2017 11:26:02    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.
21/12/2017 09:01:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
21/12/2017 09:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme solicitação das empresas Salvi & Lopes e Marluci, iremos prorrogar o prazo para o recebimento dos documentos de 
habilitação.
21/12/2017 09:03:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos o prazo de mais 03 dias.
21/12/2017 09:04:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos em 28/12/2017 às 09hs. Bom dia a todos!
21/12/2017 09:04:38    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Aguardando transcorrer o prazo para recebimento dos documentos de habilitação.
28/12/2017 09:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
28/12/2017 09:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foram recebidos os documentos de habilitação das empresas Marluci e Adrielson.
28/12/2017 09:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi constatado que estavam tudo em ordem.
28/12/2017 09:05:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a empresa Salvi e Lopes, até o presente momento não recebemos os documentos de habilitação, sendo assim fica 
inabilitada a referida empresa.
28/12/2017 09:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Casa da Sogra, no item 07, está acima do estimado. Aguardaremos 10 minutos para negociação. Caso não haja redução 
de preço, o item será desclassificado por preço inaceitável.

2 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:01:13    DISPUTA    

15/12/2017 09:01:13    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 150,00

15/12/2017 09:01:13    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 6,49

15/12/2017 09:01:13    LANCE    ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME 4,50

15/12/2017 09:01:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:01:44    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:11:44    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:31:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME
15/12/2017 09:31:44    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME  056 13.559.782/0001-45 3,85 3,85 Sim

2 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 6,12 6,12 Sim

3 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 150,00 150,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, SACO RESISTENTE, COR BRANCO 
LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, MEDINDO 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, SUPORTANDO 9 KG, 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9191/2008 E SIMBOLO DE 
SUBSTANCIA INFECTANTE IMPRESSO CONFORME NBR 7500/2009 - SUBSTANCIA INFECTANTE 6, EMBALAGEM COM 10 
UNIDADES. EMBALAGEM DEVIDMAENTE IDENTIFICADA COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,85 Valor Total: 1.155,00

Marca: Tekplast Modelo: Pacote c/ 10 unid.

3 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:01:13    DISPUTA    

15/12/2017 09:01:13    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 150,00

15/12/2017 09:01:13    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 6,12

15/12/2017 09:01:13    LANCE    ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME 3,85

15/12/2017 09:01:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:01:44    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:11:44    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:24:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME
15/12/2017 09:24:44    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 012 17.992.596/0001-56 32,80 25,00 Sim

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:01:13    DISPUTA    

15/12/2017 09:01:13    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 50,00

15/12/2017 09:01:13    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 32,80

15/12/2017 09:01:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:01:45    PRÉ-RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: AVENTAL EM SILICONE 100 X 70 X 30 CM
Quantidade: 440 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 11.000,00

Marca: MAICOL Modelo: 

4 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



15/12/2017 09:11:45    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:16:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
15/12/2017 09:16:45    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 10:45:38    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 25,00

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 28,00 28,00 Sim

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  095 13.021.891/0001-04 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:21:06    DISPUTA    

15/12/2017 09:21:06    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 50,00

15/12/2017 09:21:06    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 28,00

15/12/2017 09:21:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:21:48    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:31:48    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:42:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
15/12/2017 09:42:48    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: AVENTAL PVC BRANCO 120 X 60 CM, COM TIRAS FIXAS COSTURADAS
Quantidade: 220 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 6.160,00

Marca: MAICOL Modelo: 

5 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 6,00 5,82 Sim

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:21:44    DISPUTA    

15/12/2017 09:21:44    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 50,00

15/12/2017 09:21:44    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 6,00

15/12/2017 09:21:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:21:48    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:31:48    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:53:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
15/12/2017 09:53:48    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 10:46:52    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 5,82

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PT
Descrição: POTE DESCARTÁVEL 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,82 Valor Total: 1.164,00

Marca: TOTALPLAST Modelo: 

6 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 5,79 4,80 Sim

2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:34:37    DISPUTA    

15/12/2017 09:34:37    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 50,00

15/12/2017 09:34:37    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 5,79

15/12/2017 09:34:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:34:40    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:44:40    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 10:03:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
15/12/2017 10:03:40    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 10:48:09    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 4,80

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/12/2017 09:51:08    EM ADJUDICAÇÃO    

28/12/2017 09:59:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PT
Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL PARA POTE 200 ML P-13 - PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,80 Valor Total: 960,00

Marca: TOTALPLAST Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 7 - FRACASSADO
LOTE 7

7 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SALVI E LOPES E CIA LTDA.  092 82.478.140/0001-34 64,08 3,00 Sim

CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  060 13.021.891/0001-04 5,00 5,00 Sim

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:44:35    DISPUTA    

15/12/2017 09:44:35    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 5,00

15/12/2017 09:44:35    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 64,08

15/12/2017 09:44:39    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 09:44:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:50:09    MENSAGEM    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
é pacote com 12 ou unidade?
15/12/2017 09:52:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não
15/12/2017 09:52:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
é a Unidae
15/12/2017 09:52:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Unidade
15/12/2017 09:52:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
E o valor está bem acima do estimado.
15/12/2017 09:54:39    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 09:57:18    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 4,99

15/12/2017 10:09:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SALVI E LOPES E CIA LTDA.
15/12/2017 10:09:39    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 10:34:42    MENSAGEM    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
Qual o valor de referência?
15/12/2017 10:38:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tem como chegar a 3,00?
15/12/2017 11:10:03    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 3,00

15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:06:17    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SALVI E LOPES E CIA LTDA. inabilitado. Motivo: Inabilitada - não entregou os documentos de habilitação dentro do prazo estipulado.
28/12/2017 09:06:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME
28/12/2017 09:20:59    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME inabilitado. Motivo: Preço inaceitavel
28/12/2017 09:21:06    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

8 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  095 13.021.891/0001-04 5,00 5,00 Sim

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 075 17.992.596/0001-56 9,97 9,45 Sim

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 09:54:01    DISPUTA    

15/12/2017 09:54:01    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 5,00

15/12/2017 09:54:01    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 9,97

15/12/2017 09:54:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 09:54:03    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 10:04:03    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 10:06:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME
15/12/2017 10:06:03    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 11:14:21    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME inabilitado. Motivo: Preço inaceitável
15/12/2017 11:14:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
15/12/2017 11:22:51    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 9,45

15/12/2017 11:23:49    MENSAGEM    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
Consigo minimo R$ 9,45
15/12/2017 11:24:14    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME inabilitado. Motivo: Preço inaceitavel
15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - FRACASSADO
LOTE 8

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 9 - FRACASSADO
LOTE 9

9 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  095 13.021.891/0001-04 5,00 5,00 Sim

INABILITADOS

04/12/2017 08:23:10    PUBLICADO    

04/12/2017 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/12/2017 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/12/2017 10:07:03    DISPUTA    

15/12/2017 10:07:03    LANCE    CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME 5,00

15/12/2017 10:07:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
15/12/2017 10:07:05    PRÉ-RANDÔMICO    

15/12/2017 10:17:05    TEMPO RANDÔMICO    

15/12/2017 10:24:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME
15/12/2017 10:24:05    HABILITAÇÃO    

15/12/2017 11:14:29    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME inabilitado. Motivo: Preço inaceitável
15/12/2017 11:26:02    SUSPENSO    

21/12/2017 09:00:53    HABILITAÇÃO    

21/12/2017 09:04:38    SUSPENSO    

28/12/2017 09:04:05    HABILITAÇÃO    

28/12/2017 09:21:06    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   RAFAELA MOURA LEITE

10 de 10Gerado em: 28/12/2017 09:59:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


